
Telephone: 51 465 I Тому Міжиародня Робітничаший протест. Хай кожна орга­
нізація дасть прчутн свій голос Допомога мобілізує для цієї

_ ДЕМОНСТРУЙТЕ СВІЙ ПРОТЕСТ ПРОТИ ПОСИЛЕННЯ БІЛОГО ТЕРОРУ В ПОЛЬЩІ И В 
УСІХ КРАЇНАХ, ЩО МЕЖУЮТЬ З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ! — ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ 
ПРИГОТУВАННЯ ДО ВІЙНИ ПРОТИ СРСР! — ЗАСИЛАЙТЕ ТЕЛЕГРАФІЧНІ ПРОТЕСТИ ДО
ПОЛЬСЬКОГО УРЯДУ ТА ДО ЙОГО ПРЕДСТАВНИКІВ В КАНАДІ! — ДЕМАСКУЙТЕ НАЙ- рійського атторней-дженерад ні організації 

а НОВІШИЙ ЗЛОЧИН ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ И П УРЯДУ НАД ДЕСЯТЬОМА ТИСЯЧАМИ 11 Прайса, в Торонто 
ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ, ЯКИХ КАТУЮТЬ В ПОЛЬСЬКИХ ТЮРМАХ!

Протести засилати до онте- боротьби всі свої секції н брат-
Успіх цієї кам-

УКРАЇНСЬИІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
Гааги їж» робочого ложу — еежожжтк тр* pose ав тиждень 

у вівторок, четвер І суботу панії проти білого терору, про-
оФпшчо-Фврмерсми ti-жжжюпе Товариство, вжжворворован, 

в Мж*і:Обі Режвжпж. ждмівістраїшг і довіряв містжтьсв в Уврійкьжім Но 
6ІТШВ1ІІІ Доні, в» рові вулиць Пригарі і МежГрегор, у Вінніпегу, Мі*

ти тюремного режіму П проти 
воєнних приготувань проти Ра­
дянського Союзу

Оборонна Ліга взиває всіх
___  працюючих спішити негайно з

фінансовою допомогою 
силайте свої даітки якнайшвид- 
че до Краєвого Бюра Канад­
ської Робітничої Оборонної 
Ліги.

залежитьЗа-
компартії! Тюрма для 
ного, хто посміє ставити опір 
насильству капіталізмові!
Оце є канадська демократія. 
Оце є капіталізм, його дух і 
його овочі.

Проти цього всього лунає 
клич до всіх членів працюю" 

ники й симпатики поза і внутрі чої клнси Канади зробити як- 
партії до партії, яку пани хо- найсильнішнй і якнай завзяті- 
тять тепер законно заборони­
ти. Ці товариші відгукнулися 
щиро на зазнв Оборончоі Ліги ; 
дати піддержку в цім часі.

Вислід розправи над Полі­
тичним Комітетом компартії 
буде мати величезне Політичне 
значіння для всіх робітників в 
Канаді. Атака, шо її робить 
капіталістична кляса Канади 
через департамент онтерійг-1 
ськрго атторней-дженерал на, 
компартію, є тільки початкомj 
більш заїлого наступу на жит­
тєвий рівень цілої працюючої 
кляси. Диктатура Бенета за­
ступила парламентарне прав­
ління і перші наслідки тої дик-

$4.00Передплата на рік кож ГОЛОВНО ВІД ДІЯЛЬНОСТІ! мас.
Хоч головна мета цієї кам­

панії є боротьба проти білого 
терору в Польщі й солідарн >• 
сти з політичними визнямн, то 
одночасно є вона спрямована 
проти білого терору її тюрем­
ного режіму ySpcix країнах, шо 
межують з Радянським Сові 
зом, як також країнах Балкач- 
ських та Італії.

Кампанія повинна бути пр< 
ведена на всекраєв'у скалю, го­
ловно у вище згаданих країнах, 
а також у Франції, Німеччині, 
Бельгії. Англії, Сполучених 
Державах^ в Канаді.

Секції повинні:
1. Розпочати у всій пресі, що 

є до її розпорядимости. широ­
ку протеста цінну кампанію 
проти фашистського режіму, в 
якому живіть політичні вязні.

2. Організувати всюди вели­
кі протестаційні мі тіш и, втя- 
гаючи для цієї мети всі симпа­
тизуючі організації (трей і- 
юнії, вільнодумців, інтелекту­
алів. юристів І ill ).

СТАВАЙТЕ НА ОБОРОНУ КЛАСОВИХ 
БОРЦІВ В КАНАДІ!

Адресі.:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Mtehlrd Aie. sud MeOregur Wfamlpeg, Man-, Canada Обороняйте своїх клисових 

бійців!Відозва Канадської Робітничої Оборончоі Ліги.
Редакція за оголошення не відповідає.

Canadian Labor і b-ît-inv League/ 
— 331 Bay ST,Товариші й Товаришки! 

Справа арештованих членів 
Політичного Комітету Комуні­
стичної Партії Канади піде на 
тимчасове переслуханий перед 
поліційиого .суддю в Торонто 
2 вересня. Арештовавані тов.і- 
ришї: Тим Бак, Малколм Брюс, 
Том К>ен. А Т. Гил, Сем Кар 

Вона ставить перед сотками тисяч-ро- і Іван Бойчук (а зараз.і т. М 
бітників і фармерів страшне запитання що то буде, коли до Попович 
іеперішнього голоду прийде ше холод, коли морози схоплять 
у свої обійми оті “гобо-царки1*, коли бакс-карн не нагріють тих|терійський атторней джеяерал

Room .408
* «— Toronto, ( hit

ЯК І КОМУ БЕНЕТ ДОПОМАГАЄ
'Де » ВІДБИЙТЕ ЗЛОЧИННУ РУКУ ПОЛЬ­

СЬКОГО ФАШИЗМУ!
’"Ч

КОЖНИЙ ВИІІЛАЧЕНИП НА ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ 
ДОЛАР МУСИТЬ ПРИНЕСТИ КАПІТАЛІСТАМ 

ДРУГОГО ДОЛАРА. е»

Відозва Міжнародньої Робітничої Оборони до всіх своїх 
секцій й до братніх організацій.

Зближається зима
Замітка редакції.) 

Цих товаришів оскаржує он-

Дорогі Товариші!
Швидкий зріст фашизації 

усіх капіталістичних країн від­
бувається разом з нечувании 
посиленням білого терору. ІЦЗ 
є спрямований проти трудящих 
мас взагалі й проти революцій­
ного руху зокрема. Буржуазія, 
у своїх зусилях найти вихід і 
нинішньої кризи, не тільки зва­
лює Цілий тягар кризи на пле­
чі трудящих мас, але одноча­
сно вживає найбільшогоІ4Ї.то­
го' терору та всіх вираф'інбва- 
них методів горожанської вій­
ни. щоб знищити революцій- 

I ний рух й спинити зростання 
бунтів голодних і иизискуна- 

! них мас.

poçy, мордування найкращих 
бойових робітників і погіршен­
ня тюремного режіму, є части­
ною приготування до збройної 
інтервенції проти країни Рад. 
V всіх тих державах тюремний 
режім є багато гірший, як ко­
лись існував в царській Росії.

Польща занимає почесне мі-

тисячів робітників, що нині ше їздять ними з одного кінця кра- за приналежність до незакон­
ній в другий? 1 мої організації" на основі”ри-

Tomv вони о- мінальиого закону КацадиЦе розуміють також Беиети й бенетенята 
стаиніми часами так багато говорять про безробіття н безро 
бітних: говорять і в Оттаві, і у Вінніпегу, і в Келгари, і в Г.дмон- миться

І щоб авторітетнііне було їх слово, то кількох справи цих товаришів до ни-

Тимчасо* переслуханий скін- 
мабуть псредаїшям

ГОНІ
міністрів федерального уряду разом із своїм премієром виїха-і того суду, де справу розбіра-

тимуть лава присяглих і суд­

ні кіди

татури виявилися у цім випад­
кові

ли для цієї балачки в західню Канаду
Що ж говорять представники капіталістичної кляси? 25-го ля. Може статися, що мине б 

серпня був Бенет в Едмонтоні й виголосив він промову не їв- тато часу, ІЮКИ цей суд відбу 
ред безробітними, але перед 1,200 своїми однопартійними, або, деться. 
ьк каже преса перед “консервативними робітниками". Хто ті 
"консервативні робітники”?
спекулянти. Копії також затривожені приходом зими, але щ і- 
ком з іншого боку, ніж безробітні. Вони не журяться. В ЩО во-

I це не буде останній ви-

а ‘і&їт-л
5 >- 8Sf '

Якщо робітники бу­
дуть згідні віддатися в кріпац­
тво ü понижаюче півголоду- 
вания без слова протесту, то 
подібних ВИІЮДКІВ буде біль-

падок

Як всі попередні так і цей
випадок є в руках Канадської 
Робітничої Оборончоі Ліги і 
сума грошей зложених за її

Великі бизнесмени, фабриканти
V

Ж
ч’ніс

Чи можна знищити Комуні- X- .посередництвом, як залог за 
арештованих, виносить $102,- 
000. Ця сума включає і залоги 
ні товаришів Ґолінського, У- 
грина і Копка, що були зааре­
штовані торонтонською полі-! дороги 
цією, а яких справу розгляда- ним

Vни одні нуться, де ніч пересплять, де міл-тикет дістануть, як
яку забезпеку дасть їм Бенег / X**4стичну І Іартію Канади і комуні­

стичну дТмку та комуністичний 
рух судовим присудом?

Якщо можна би усунути з і Uc посилення білого терору 
формальним 

рішенням

прийде зима. Вони журяться 
перед голодною н холодною армією безробітних. І Бенет їх 
заспокоїв. Він перш всего підтвердив перед ними те, що він

шо з комуніста-

р2У" / \%\
і' і t

' л
ї-с ( :

сказав перед розвизанням сесії парляменту
ми він розправиться залізноиі рукою. Далі сказав він їм, що 
положення вже поправляється, з щоб його ше краще поправн-

/суди-13 бикУ буржуазії виявляється 
компартію, також через погіршення тю­

ремного режіму для револю­
ційних ВЯЗНІВ. Тортури, мо-

яка є організованою науковою 
Ця велика сума гроша і ма-1 опозицією проти грабіжно; 

єтку, /Шо її дано як залог за го капіталізму, тоді було б лег- ральці знущання, повільна го- 
робітників і членів кому- ! ко покласти руку на менш толова смерть, бестіильна не­

людська гооведіика з Вязнямп

тимуть окремо.ти, то Бенет запевнив:
"Буде робота для всіх тих, хто хоче працювати", що “не­

робства-' він толерувати не буде й що “обовязок кожного го- 
рожанина є пильнувати, шоб допомога не перетворилася в м«і-
ЛОСЇИМИГ ( ,|,,|,. ), щоб “кожний витрачений на допомогу до- "'стичної іурт,,. показує, до відважні-гурти організованих|

певної міри, ПОСТІЙНЕ велике1 працюючих. Вязниця для, 
довіри, що його мають робіт-1 комуністів! Нелегальність для

ЦИХ

XX*
- teWxLUs

все це є засоби, шо їх вжи­
ває буржуазія; щоб деморалі­
зувати ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ н

. „ знищити фізично кращих бор-
Канадські продуценти повніші бути забезпечені перед/іро- ,-,уВ голодний. І за ие дістав три місяці.. За шо? За шибу, шо ,,jB робітничої кляси. 

дуцентами інших націй, що бажали б продавати в Канаді свої нартує 45 центів, за те, що вмисне розбив її, чи за те. що буя!
товари її,' нищій ціні "Ми обіцяємо доглянути всіма нашими голодний? ✓ • . . ... ' ю пюти
силами, шоб канадські продуценти були забезпечені перед ком-. Щоб засудити того робітника, проти него треба було ви '"Х

пєтшііені • шукати різні свідчення: ми перше він страшний ненажера, .ІЙП1Х форн щ0 примусив
Повторивши стару заялозену фразу, шо парламент ухвалив він хотів обїсти цілий реліфоВий департамент у Вінніпегу виднів багатьох країн (ІІотьші 

20 мільйонів доларів на роботи для безробітних, він ше раз по-х1ак свідчили урядовці того департаменту. Він не тільки їв, aie г]итвн |та і1ї) проголосити го" 
тішив канадських проду центів, що положення поправляється „ в кешеню брав хліб. 'Видно, що після закону того департа- 1(ll()BBft страйк Це готовий 
й шо продуценти не потребу ють журитися, бо “ми не дамо центу чоловік повинен їсти тільки два рази на день (а яка то В| lf-A в ІЄТІ>СІІ н тих країнах що 
премії на милостиню", ми не допустимо, щоб безробіття IIV,ТО. та пожива й скільки її). Коли ж він їсть більше то треб а меЖУК)ТІ Радянським Сою- 
тягарем для заможніх. “Я бачив, шо деякі з тих, які непрашо- ,ого зовсім позбавити допомоги. Тому того робітника вики- ,)(|М н ц., ганських державах 
ють, вірять, що держава повинна забезпечити їхнє життя... чули з реліфового департаменту й тимсамим примусили його | |T l ljl 
Деякі відмовлякіться від праці на тій підставі, шо платня не ви- робити те. що він зробив. Тепер засудили його на три місяці 
старчаюча. Яканебудь робота ліпша за ніяку. Держава не по- и спасли демократію від “ненажери" та від “небезпечного зло- 
ьинна підтримувати неробства, людей, які можуть працювати", чинця-". Потім, це більше як певно, його депортують. Залізна

рука не допустить До “неробства".

лар приніс (капіталістам) другого долара".

БЕНЕТ ЗАПЕННЯЕ ДОПОМОГУ... КАПІТАЛІСТАМ. :

tІ

А ч

Протестуйте проти білого терору в Польщі!

3. Організувати серію демон­
страцій трудящих мас під кли­
чами: Щільніть.політичних вид­
ні» з під терору фашистського 
режіму. '

Для цих масових мітіїнів 
секції повинні використати всі 
матеріяли, що вони їх мають, 
про стан і боротьбу політичних
ВЯЗНІВ.

Треба вжити всіх SahKtiH, 
Масоні

мітінги, вуличні демонстрації, 
маніфестації перед польськими 
консулатами, амбасадами, за­
силання резолюцій і протестів, 
телеграм до Варшави, до поль­
ських амбасад, поширювання 
летючок, пропаганда і т. ін.

Міжиародня Робітнича 
Оборона.

cue в протирадинському бльо- 
Але робітнича клясаконі

Польщі занимає також видатне 
місце в обєднаному фронті
міжнародніх трудящих мас в 
обороні своєї радянської бать­
ківщини. Тому ЦІЛКОМ льогіч- 
но, що головно, буржуазія 
Польщі нищить ті жалюгідні 
привілеї, що їх дотепер мали 
політичні вязні Польщі через

Польський уряд зараз поста­
новив перевести в життя скасу- 

! вання режіму для політичних 
лизнів у ВСІХ ПОЛЬСЬКИХ ТНЦІ- 
мах. Це значить, що всякі не-

Такою мовою говорить міністер-кашталіет до своїх січль- 
Сотки тисяч безробітних для него це ті, шо не хочуть 

це підтримувати неробство. За
НИКІВ
робити, давати їм допомогу 
платню робітник не сміє впоминатися, він повинен працювати
(де?) й мовчати, бо “яканебудь робота ліпша за ніяку".

БЕНЕТ З КАПІТАЛІСТАМИ ШУКАЄ ЗА КОМУНІЗМОМ 
'ЕҐБІНФЕЙТ, САСК. величкі привілеї, шо IX полі­

тичні вязні мали дотепер, бу­
дуть скасовані. ІО.ОЇХ) револю­
ційних робітників і бідних се­
лян. що сидять зараз в тюрмах 
Пілсудського і його уряду, бу­
дуть трактовані так саме, або 
іі ще гірше, як кримінальники.

політичний режім. шо є в наших силах
Чого їздив Бенет по західній Канаді? Переконуватися, чи 

є безробітні, чи потрібна допомога, чи дістають вони ту догю-
10,000 політичних вязніа 

Польщі готові хо боротьби 
проти скасування політичного 

В деяких тюрмах во-

ІІРОДАЄ СЕБЕ, БО НЕМАЄ РОБОТ>1 НІ ЛІПШОЇ НІ ГІРШОЇ.
тогу і яка вона? Один з делегатів безробітних, що їх так по 

Бенет говорить це до капіталістів. Він не скликав в Едмон- джентлменськи" приняв Бенет у Вінніпегу минулої суботи, да­
тою безробітних, щоб сказати їм такс, він не вийшов до безро- пав Бенетові свого міл-тикета й казав, 
бітних у Вінніпегу, але він сказав це до "консервативних робіт- тикетом та посмакував ту поживу, якою годують «ЯЬробітнпт. 
биків", своїх однопартійні» й спільників. Але одночасно до тоді переконався б. чи вона є заохотою до неробства. Бе 
тих самих капіталістів говорить’ бритійський робітник Зулафj цет з обуренням відмовився. Бо не до безробітних приїхав Ве­
на сторінках саскатунської буржуазної газети, робітник-фахі- цет на захід і не їх справи розглядати.. Він приїхав запевняти 
вець, столяр і маляр, в Лейрд. Саск. Він живе вже в Канаді 32 буржуазію, що ніяка небезпека її з приходом зими не грозить, 
роки. Він каже капіталістам

режіму
ми вже розпочали голодовийщоб він пішов з його

Але цей розпучливий 
зали-

страик
й геройський протест 
шиться без наслідків, якщо 
міжиародня робітнича кляса не 
поспішить їм з допомогою.

Проти цих заходів польського 
політичні вязні Польщіуряду

пустилися на розпучливий
одинокогокрок, вживаючи 

ультимативного засобу, то їмщо тенки вже куплені, шо їх вже розпреділено ВІДПОВІДНО МІЖ 
“Я пропоную продати себе дешево, бо я не маю дому, ро-і різними містами Канади, що залізна рука диктатури капіталу

дини ані роботи. Хтось повинен змилосердитися надомною, стоїть на сторожі інтересів капіталістів!
Будучи в Ріджайні 30 серпня Бенет дізнався, шо в Біифейт 

бо “ми не можемо підтри- лайнері організуються. Він негайно відбув нараду з провінці­
ях вати неробства". Але де ж є та “яканебудь робота, шо ліп- опальним (консервативним) урядом і сказав перевести інвести- 
ша за ніяку"? Цей чоловік (а їх сотки тисяч є в Канаді пане 1 аиім», чи не комуністи це роблять. І міністер провшціонально- 
Бенете й ви про це знаєте) не дбає, яка та робота він продає 0 УРЯЛ> (міністер залізниць, праці й індустрій) ■т'ррклі лар, і 
себе, щоб не Здохнути з голоду. І для него якраз немає ніякої' 'ке скомунікувався з власниками копалень (чому не з робітника- 
роботи і ми?) в Бшфейт і сказав, що поїде туди особисто розглядати

і праву. В часі цих нарад Бенетові показано число “Воркера", 
лк свідоцтво, що організування майнерів в Біифейт — це діло 
комуністів.

ДЕМОНСТРАЦІЯ ПІД .
ТЮРМОЮ.

Група комуністів понад ЗіХ) 
осіб намагалася влаштувати 31 
лиггня-демонстрацію перед тю­
ремним будинком в Дрогобичу. 
Поліція розпорошила демон­
странтів.

СТРАЙК ДЕРЕВЕЛЬНИХ РО­
БІТНИКІВ У ПАЦИКОВІ.

залишився: голодового страй­
ку.

бо я не хочу згинути з голоду". В дні 30 липня деревельні ро­
бітники фірми “Заклади Гішс- 
мислу Джевнего" в Шпикові, 
пов. Долина, розпочали італій­
ський страйк, обпижуючи' ви­
да йність праці на 50 процент. 
Причиною страйку є те, щ-> 
фірма не виплатила зарібкіи 

У від-

Посилення білого терору її 
погірціеиня тюремного режіму 

є частина буржуазних пля- 
нів на знищення революційно­
го руху. Це робиться головно 
в хвилину, коли буржуазія го- 
рячково приготовляється до 
збройної інтервенції проти Ра­
дянського Союзу. Буржуазія 
у свому наступі проти револю­
ційного руху хоче ЗНИШИЇИ 
найкращих союзників Радян­
ського Союзу, бо вона добре 
знає, що вона не може прого­
лосити війни перед зломанням 
опору робітничої-кляси. Це е 
причина, чому, головно в су­
сідніх з Радянським Союзом 
державах, посилення білого те-

Згинь з голодх Бенет каже

ГОРЯТЬ СТИРТИ.
На фільварку в Білім Дворі 

біля Бібрки згоріла стиртв 
пшениці дідича Іенрика Чай- 
ковського. Стирта була заасе- 
курована на 3 тисячі злотих. 
Буржуазні газети бачуть в то­
му початок масових підпалів, 
як це було минулого року.

НЕ ТІЛЬКИ -НЕРОБСТВО'’, АЛЕ И “НЕНЛЖЕРСТВО", 
ПАНЕ БЕНЕТЕ. іще за червень і липень, 

повідь на страйк виповіла пра­
цю всім робітникам у числі 150 
осіб.

Онтеріо вже почав Бенет спасати від комунізму, Не дові“Я розбив вікно, бо я буж голодний" відповідає Бенети- 
■I « його “консервативним робітникам" другий робітник, Петро! риючи свому міністрові праці Робертсонові, який недавно вер- 
Семекоя, у Вуїніїїсгу. Таке він сказав Бенетові через поліцій-’ м>'в із західної Канади, Бенет сам поїхав переконуватися, яка 
ний суд у«Цгрніпегу ЗІ серпня, коли його судили за "винене зро- небезпека грозить капіталістам від комуністів на заході. І ви­

найшов, що не можна толерувати такого “неробства", яке че­
рез комуністів існує на заході... Потрібна залізна рука. її Бенет 
запевнив “консервативний робітникам”.

СТРАЙК ШЕВЦІВ У СТАНИ- 
СДАВОВІ.

В Станиславові вибух страйк 
шевських робітників у відпо­
відь на обнижеиня платень. 
Страйкує 50 осіб.

жи". Він признався, що зробив вій .цю шкоду вин­
ила раптом 45 центів. Чи справді він хо­

тів зробити театрові шкоду? Коли 6 він хотів зробити справ­
жню шкоду, то розбив би шибу, що вартує сотку доларів - 
але він розбив тільки таку, що вартує 45 центів. Чому? Бо

сне. Шкода шв

Але... все-ж таки ТоваришІІ Відновляйте не­тто з капіталістів купить того саскече- 
ьанського робітника, що проголосив себе на продаж? *Укр. Роб. Вісти "Іредпдату

t
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"У КРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. З ВЕРЕСНЯ 1931. Число 106.

=Обороняйте Компартію Канади й її провідників!
" Протестуйте проти зрівнамм політичних вязнів в польсьиих тюрмах з кримінальниками!
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